
COMPETÊNCIA
BASE DE 

CONTRIBUIÇÃO
VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 682.863,35R$         677.604,67                   54.867,03             54.867,03                   54.741,21                 -                      20/02/2022 01/02/2022 - 03/02/2022

Fevereiro 971.201,07R$         961.237,99                   76.843,16             76.843,16                   76.843,16                 -                      20/03/2022 11/03/2022

Março 1.212.621,29R$      1.197.190,83                94.966,26             94.966,26                   94.966,26                 -                      20/04/2022 06/04/2022

Abril 1.299.027,76R$      1.282.234,91                101.816,79           101.816,79                 101.816,79               -                      20/05/2022 13/05/2022

Maio 1.380.475,43R$      1.361.514,50                108.206,71           108.206,71                 108.206,71               -                      20/06/2022 07/06/2022

Junho 1.476.049,77R$      1.451.978,51                115.487,94           115.487,94                 115.487,94               -                      20/07/2022 13/07/2022-08/07/2022

Julho 1.565.208,01R$      1.477.609,75                117.239,90           117.239,90                 117.239,90               -                      20/08/2022 09/08/2022 - 10/08/2022-11/08/2022

Agosto 1.585.725,72R$      1.497.059,40                117.952,81           117.952,81                 118.042,81               -                      20/09/2022 02/09/2022

Setembro 1.688.379,74R$      1.587.696,32                125.856,47           125.856,47                 125.856,47               -                      20/10/2022 04/10/2022 - 05/10/2022

Outubro 1.747.921,00R$      1.627.357,98R$           128.782,31           128.782,31                 128.782,31               -                      20/11/2022 03/11/2022

Novembro 1.562.756,00R$      1.455.102,12                115.630,66           115.630,66                 115.630,66               -                      20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 1.486.234,76R$      1.400.622,67                111.729,39           111.729,39                 111.729,39               -                      20/01/2022 20/01/2023

13º Sálario 1.273.943,65R$      1.202.373,88                94.013,73             94.013,73                   94.013,73                 -                      20/12/2022 13/10/2022
TOTAL 17.932.407,55R$    17.179.583,53R$         1.363.393,16R$   1.363.393,16R$         1.363.357,34R$       -R$                 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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BASE DE CONTRIBUIÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 682.863,35R$                  677.604,67                  153.486,26                     153.161,74                  6.724,55                     146.437,19               -                   20/02/2022 01/02/2022 - 03/02/2022

Fevereiro 971.201,07R$                  961.237,99                  210.624,84                     210.624,84                  11.361,08                   199.263,76               -                   20/03/2022 11/03/2022

Março 1.212.621,29R$               1.197.190,83               262.326,34                     262.326,34                  14.158,80                   248.167,54               -                   20/04/2022 06/04/2022

Abril 1.299.027,76R$               1.282.234,91               280.961,06                     280.961,06                  14.343,38                   266.617,68               -                   20/05/2022 13/05/2022

Maio 1.380.475,43R$               1.361.514,50               298.332,68                     298.332,68                  15.585,72                   282.746,96               20/06/2022 07/06/2022

Junho 1.476.049,77R$               1.451.978,51               318.154,99                     318.154,99                  16.206,89                   301.948,10               -                   20/07/2022 13/07/2022

Julho 1.565.208,01R$               1.477.609,75               323.771,32                     323.771,32                  16.658,65                   307.112,67               -                   20/08/2022 09/08/2022 - 10/08/2022

Agosto 1.585.725,72R$               1.497.059,40               328.033,15                     328.296,09                  17.138,65                   311.157,44               -                   20/09/2022 02/09/2022

Setembro 1.688.379,74R$               1.587.696,32               347.893,15                     347.893,15                  18.207,81                   329.685,34               -                   20/10/2022 04/10/2022 - 05/10/2022

Outubro 1.747.921,00R$               1.627.357,98               356.583,73                     356.583,73 18.748,06                   337.835,67               -                   20/11/2022 03/11/2022

Novembro 1.562.756,00R$               1.455.102,12               318.839,34                     318.839,34                  16.097,65                   302.741,69               -                   20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 1.486.234,76R$               1.400.622,67               306.902,01                     306.902,01                  16.149,65                   290.752,36               -                   20/01/2022 20/01/2023

13° Salário 1.273.943,65R$               1.202.373,88               263.461,57                     263.461,57                  514,18                        262.947,39               -                   20/12/2022 13/10/2022

TOTAL 17.932.407,55R$             17.179.583,53R$         3.769.370,44R$             3.769.308,86R$          181.895,07R$             3.587.413,79R$        -R$              

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA (2) CONTABILIZADA
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